

Protokół z posiedzenia LVII sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 21 maja 2018 r. o godz. 14:00 w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemiola” w Ślemieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na 2018 rok.
4. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
5. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Żywieckiemu.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcia LVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ślemień dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ślemień i przywitał Pana Wójta, radnych oraz pracowników Urzędu Gminy Ślemień.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał porządek obrad i zarządził głosowania w sprawie jego przyjęcia. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący poinformował, że na sesji obecnych jest 12 radnych, nieobecni radni: Pani Danuta Micor, Pan Arkadiusz Kania i Pan Franciszek Pilarczyk – obecność usprawiedliwiona, więc obrady są prawomocne.

Ad. 3 Przewodniczący w temacie zmiany uchwały budżetowej oddał głos Pani Skarbnik, która wyjaśniła, że w przedłożonym projekcie uchwały proponuje się dokonanie zmian uchwały budżetowej na 2018 rok w następującym zakresie: zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 20 486,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 20 486,00 zł. Z uwagi na konieczność udzielenia Powiatowi Żywieckiemu dodatkowej pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 60 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków niezbędnych, a nieujętych we wniosku (wydatków niekwalifikowanych) o dofinansowanie zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1413S – budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1413S ul. Krakowska (Ślemień) od km 9+608 do 10+699”, dokonuje się następujących zmniejszeń w planie wydatków:

– o kwotę 20 486,00 zł zmniejsza się plan wydatków bieżących zabezpieczonych na pokrycie wkładu własnego do zadań podlegających dofinansowaniu z dotacji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych;

– o kwotę 39 514,00 zł zmniejsza się plan wydatków majątkowych zabezpieczonych na „Dotacje - dla mieszkańców na dofinansowanie kosztów inwestycji z ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie budowy przyłączy kanalizacyjnych i wodociągowych”. Zadanie to tym samym zostaje całkowicie wycofane z planu wydatków majątkowych.

Pan Wójt wyjaśnił, że zgodnie z kosztorysem budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Ślemieniu szacunkowa wartość zadania została określona na kwotę 1.490.000 zł. Na to zadanie Starostwo Powiatowe złożyło wniosek w ramach tzw. „schetyńówki”. Niestety część

tych kosztów była kosztami niekwalifikowanymi, jest to kwota ok. 120 tys. zł. Ostatecznie Starostwo Powiatowe na to zadanie otrzymało dofinansowanie w wysokości 688 tys. zł. Pan Maciej Pokusa – radny powiatowy uzupełnił, że cały projekt opiewał na kwotę 1.490.000 zł, a koszty niekwalifikowane na kwotę 112.000 zł. Połowę kosztów zadania – budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej – pokrywa dotacja od Wojewody, tj. 688 tys. zł, a drugie 688 tys. zł jest do podziału na gminę Ślemień i na Powiat Żywiecki. Pierwotnie ustalenie było takie, że gmina Ślemień ponosi koszt 300 tys. zł, a powiat 380 tys. zł. Przy negocjacjach zapomniano o kwocie 112 tys. zł., stąd potrzeba, by gmina Ślemień przekazała dodatkowo kwotę 60 tys. zł. Pan Pokusa podziękował za przekazanie dodatkowych środków przez gminę Ślemień. Pan Wójt na zakończenie podkreślił, że jest to ostatnie wsparcie finansowe gminy na rzecz Starostwa Powiatowego dotyczące tego zadania. Pan Wójt zapytał o termin ogłoszenia przetargu. Pan Pokusa odpowiedział, że po otrzymaniu stosownej uchwały Rady Gminy Ślemień przetarg zostanie ogłoszony już w przyszłym tygodniu. Jest to duża inwestycja, związana z budową nie tylko chodnika, ale także związana z przebudową odcinka drogi i odcinka kanalizacji. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2018 i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LVII.304.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 21 maja 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na 2018 rok.

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 4 Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LVII.305.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 21 maja 2018 r.

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 5 Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żywieckiemu. Wprowadzono autopoprawkę do uchwały poprzez dodanie w podstawie prawnej ust. 2 do art. 220 ustawy o finansach publicznych oraz słowa „częściowe” w treści § 1. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LVII.306.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 21 maja 2018 r.

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Żywieckiemu.

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwałą i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 6 Zapytania i wolne wnioski:

Radny Pan Jerzy Siwiec zapytał, kiedy zostaną podjęte działania, mające na celu wycięcie krzewów i drzew przy skrzyżowaniach dróg gminnych z drogami powiatowymi? Pan Pokusa odpowiedział, że temat przekaże dyrekcji Powiatowego Zarządu Dróg. Pan Wójt dodał, że przy ostatniej wizytacji dróg powiatowych przez władze Starostwa postanowiono o oznakowaniu ul. Młyńskiej w Ślemieniu. Ponadto Starostwo ma wystąpić o zgodę do Nadleśnictwa na wycinkę drzew i krzewów wzdłuż tej drogi powiatowej, celem poprawy widoczności. Wycinkę krzewów wzdłuż dróg gminnych zrealizowano przy ul. Łącznej i ul. Sosnowej w Ślemieniu i w Koconiu.

Radny Pan Krzysztof Kasperek poprosił o wykoszenie rowów wzdłuż ul. Osiedlowej w Ślemieniu.

Radny powiatowy Pan Maciej Pokusa zaapelował o naprawę i wykorytowanie ul. Przecznej w Ślemieniu. Droga ta oznaczona jest jako ścieżka rowerowa, a z uwagi na zły stan techniczny – wykruszenie asfaltu zagraża bezpieczeństwu rowerzystów i pieszych. Zwrócił uwagę, że przy większych deszczach podbudowa drogi zostanie wypłukana.

Pan Wójt poinformował radnych, że jest możliwość „uwolnienia” terenu przy remizie OSP Las, który w tej chwili jest dzierżawiony przez Nadleśnictwo i służy do składowania drewna. W związku z powyższym konieczne jest pismo Wójta, wyrażające chęć przejęcia tego terenu. Radni poparli inicjatywę Pana Wójta.

Pan Wójt w imieniu swoim i proboszcza parafii w Ślemieniu zaprosił wszystkich radnych na odchody Dni Maryjnych. Pan Wójt poinformował również, że w dniach 31.05.2018 r. – 03.06.2018 r. na terenie naszej gminy gości delegacja z Gminy Kwilcz.

Radny Pan Jerzy Siwiec podziękował władzom Starostwa Powiatowego za naprawę drogi na Borowinę do Kurowa.

Pan Wójt poinformował, że 17 maja br. została podpisana umowa z Marszałkiem Województwa Śląskiego przyznająca gminie Ślemień dofinansowanie na zakup samochodu strażackiego. Tego samego dnia podpisano także umowę z wykonawcą. Samochód powinien być dostarczony do końca sierpnia. Z uwagi na parametry garażu w remizie OSP samochód strażacki zostanie obniżony o 5 cm.

Pan Przewodniczący poprosił o wykoszenie trawy wzdłuż ścieżki Pod Jasną Górką w Ślemieniu.

Ad. 7 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy Ślemień zakończył LVII sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała

Alicja Wątroba

Alicja Wątroba

Przewodniczący Rady Gminy Ślemień
Jarosław Jurczak
Jarosław Jurczak